incidence sur les états �nanciers. Les informations additionnelles à fournir avec l’application d’IFRS 9 par rapport à IAS 39

comprennent les informations à fournir transitoires, qui sont présentées dans les états �nanciers conjointement aux

informations quantitatives et qualitatives sur le risque de crédit présentées à la note 11.

Reclassement des actifs conformément à IFRS 9 – Le 1  janvier 2018, la direction a déterminé quels modèles économiques

s’appliquaient aux actifs �nanciers que détient l’Administration et a classé ses instruments �nanciers dans les catégories

appropriées conformément aux exigences d’IFRS 9. La trésorerie et les équivalents de trésorerie et les créances et autres

débiteurs ont été reclassés de la catégorie prêts et créances selon IAS 39 à la catégorie coût amorti selon IFRS 9. Aucun passif

�nancier n’a été reclassé. Le reclassement selon IFRS 9 n’a pas eu d’incidence sur les états �nanciers.

Les nouvelles exigences sont présentées à la note 2, à la rubrique Instruments �nanciers, et les changements de classement

sont résumés dans le tableau suivant.

TYPE D’INSTRUMENT FINANCIER IAS 39 IFRS 9

CLASSEMENT

VALEUR
COMPTABLE

$ CLASSEMENT

VALEUR
COMPTABLE

$

ACTIF

Trésorerie et équivalents de trésorerie Prêts et créances 29 454 Coût amorti 29 454

Créances et autres débiteurs Prêts et créances 9 462 Coût amorti 9 462

Fonds de réserve pour le service de la
dette

Prêts et créances 6 495 Coût amorti 6 495

Autres actifs s. o. 449 547 s. o. 449 547

Total des actifs 494 958 494 958

PASSIF

Créditeurs et charges à payer Autres passifs
�nanciers

14 967 Coût amorti 14 967

er

er

1

1

1

1

TYPE D’INSTRUMENT FINANCIER IAS 39 IFRS 9

CLASSEMENT

VALEUR
COMPTABLE

$ CLASSEMENT

VALEUR
COMPTABLE

$

Partie courante de la dette à long terme Autres passifs
�nanciers

4 152 Coût amorti 4 152

Dette à long terme Autres passifs
�nanciers

420 377 Coût amorti 420 377

Autres passifs s. o. 9 233 s. o. 9 233

Total des passifs 448 729 448 729

 Instruments �nanciers dont le reclassement en vertu d’IFRS 9 n’a entraîné aucun changement à leur base d’évaluation. Les anciennes catégories en vertu
d’IAS 39 ont été éliminées.

Dépréciation des actifs �nanciers – Avec prise d’e�et le 1  janvier 2018, l’Administration a évalué de manière prospective les

pertes de crédit attendues au titre de ses instruments �nanciers comptabilisés au coût amorti. La méthode de dépréciation

appliquée nécessite de déterminer s’il y a eu une importante augmentation du risque de crédit. Les provisions pour pertes

sur les actifs �nanciers se fondent sur des hypothèses sur le risque de défaillance et les taux de pertes attendues.